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Uppdrag att vidta energibesparingsåtgärder inom den statliga 

förvaltningen  

Regeringens beslut 

Regeringen uppdrar åt de statliga myndigheter som anges i bilagan att, t.o.m. 

den 31 mars 2023, vidta möjliga och lämpliga energibesparingsåtgärder inom 

den statliga förvaltningen. 

De av myndigheterna som har tio eller fler anställda ska senast den 15:e 

dagen varje månad eller, om denna dag infaller på en lördag eller söndag, 

nästa vardag, till Statens energimyndighet (Energimyndigheten) redovisa 

mängden el som köpts under föregående månad i kWh för lokaler belägna 

inom Sverige. Den första redovisningen ska ske i oktober 2022 och den sista 

i april 2023. Myndigheterna ska vid redovisningstillfället i oktober 2022 även 

redovisa mängden köpt el i september 2018. För de myndigheter som 

använder mer än en lokal får redovisningen, efter dialog med 

Energimyndigheten, begränsas till att endast avse ett representativt urval av 

dessa. 

Myndigheterna ska också löpande redovisa vilka åtgärder de har vidtagit för 

att minska sin elanvändning. Energibesparingsåtgärder vidtagna tidigare än 

september 2022 kan ingå i myndigheternas redovisning, om det är 

nödvändigt för att beskriva förändringen av elanvändningen under 

uppdragstiden.  

Redovisningen ska i övrigt ske enligt närmare anvisningar från 

Energimyndigheten. 
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Energimyndigheten ska sammanställa myndigheternas redovisningar i 

månatliga rapporter, som ska lämnas till Regeringskansliet 

(Infrastrukturdepartementet) senast den sista vardagen varje månad, med 

början den 31 oktober 2022. Energimyndigheten ska senast den 31 maj 2023 

slutredovisa uppdraget till Regeringskansliet. I slutredovisningen ska ingå en 

redogörelse för hur mycket respektive myndighet minskat sin elanvändning 

under genomförandet av uppdraget. 

Energimyndigheten ska, inom sitt ansvarsområde, bistå med sådan 

information och rådgivning som myndigheterna behöver med anledning av 

uppdraget.  

Regeringen uppdrar även åt länsstyrelserna att erbjuda stöd till kommuner 

och regioner i fråga om energibesparingsåtgärder för att minska 

energianvändningen, exempelvis genom att sprida kunskap om effektiva 

åtgärder, samla in och sprida goda exempel på åtgärder och främja 

samverkan som underlättar att energibesparingsåtgärder vidtas. Förslag på 

effektiva åtgärder ska tas fram i nära samverkan med Energimyndigheten. 

Länsstyrelsen i Södermanlands län ska inhämta redovisningar av hur 

länsstyrelserna har genomfört denna del av uppdraget och senast den 31 maj 

2023 lämna en samlad redovisning till Regeringskansliet 

(Infrastrukturdepartementet).  

Uppdraget innebär ingen förändring av myndigheternas ansvar för sin 

respektive verksamhet.  

Bakgrund 

Elpriserna bedöms under den kommande vintern att vara de högsta i Sverige 

på flera årtionden. De höga priserna är dock inte unika för Sverige. Runtom i 

Europa stiger priserna på el och gas, vilket slår hårt mot samhällets aktörer. 

Inför den kommande vintern är det av avgörande betydelse att minska 

användningen av alla energislag. Alla länder behöver bidra till minskningen. 

Den offentliga förvaltningen har, enligt Europaparlamentets och rådets 

direktiv (EU) 2018/2002 av den 11 december 2018 om ändring av direktiv 

2012/27/EU om energieffektivitet, en ledande roll i arbetet med att 

effektivisera och minska energianvändningen.   

Under 2021 uppgick den totala temperaturkorrigerade energianvändningen 

för uppvärmning och varmvatten i lokaler inom den offentliga förvaltningen 
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(staten, regionerna och kommunerna) till 7,8 TWh, varav 0,78 TWh kom 

från el. Användningen av driftel (verksamhetsel och fastighetsel samlat) 

inom den offentliga förvaltningen uppgick samma år till 4,8 TWh.  

Flera effektiva, energismarta och billiga åtgärder kan på kort sikt vidtas för 

att minska användningen av el. Bland annat kan befintliga belysningskällor 

och belysningsarmaturer bytas ut till mer energisnåla alternativ, och 

belysning och ventilation kan styras och justeras efter behov. Det är också 

möjligt att se över om delar av elanvändningen kan flyttas till tider då 

samhällets behov av el är som lägst. I de fall el används till uppvärmning kan 

vidare övervägas om det är möjligt att sänka rumstemperaturen med 1–2 

grader. Myndigheter som hyr sina lokaler kan också föra en aktiv dialog med 

fastighetsägarna om hur elanvändningen kan minska.   

Energibesparingsåtgärder och energieffektiviseringsåtgärder ingår sällan i 

statliga myndigheters primära verksamhet, och de flesta myndigheter är 

hyresgäster. Statliga myndigheter har därmed ett behov av stöd för att 

bedöma vilka åtgärder som kan och bör vidtas. Energimyndigheten har 

expertkunskap inom energiområdet och lång erfarenhet av att främja 

energieffektivisering och energibesparing. Myndigheten ansvarar också för 

den officiella energistatistiken inom områdena tillförsel och användning av 

energi, energibalanser samt prisutveckling inom energiområdet.  

Kommuner och regioner ska enligt kommunallagen (2017:725) ha en god 

ekonomisk hushållning i sin verksamhet. I lagen (1977:439) om kommunal 

energiplanering och förordningen (1977:440) om kommunal energiplanering 

finns bestämmelser om kommuners skyldigheter att energiplanera.  

Mot bakgrund av vad som ovan anförts är det angeläget att myndigheterna 

vidtar nödvändiga åtgärder för att på kort sikt minska den statliga 

förvaltningens elanvändning.  
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På regeringens vägnar 

  

Ida Karkiainen  

 Ulrika Johansson Jordan 
 

 

Kopia till 

Samtliga departement  

Samtliga regioner 

Samtliga kommuner 

Offentliganställdas förhandlingsråd (OFR/S, P, O)  

Seko, Service- och kommunikationsfacket  

Sveriges Akademikers Centralorganisation (Saco-S) 
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